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LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

TEISĖS GRUPĖ 

 

IŠVADA 

DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS 2010 M. KOVO 24 D. NUTARIMO NR. 326 „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS KANDIDATŲ Į EUROPOS EKONOMIKOS IR SOCIALINIŲ 

REIKALŲ KOMITETO NARIUS ATRANKOS TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO  

TAP Nr. 19-2061 (2); TAIS Nr. 19-14298(4) 

2020-04-27 Nr.NV-1177   

Vilnius 

  

 Įvertinę pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2020 m. vasario 13 d. 

išvadoje Nr. NV-408 (toliau – Išvada) pateiktas pastabas patikslinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. kovo 24 d. nutarimo 

Nr. 326 „Dėl Lietuvos Respublikos kandidatų į Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 

komiteto narius atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto (toliau – 

Projektas) atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos reikalavimams, 

bei atkreipdami dėmesį, kad neatsižvelgta į Išvados 1 pastabą, teikiame šias pastabas ir 

pasiūlymus: 

1. Projektu keičiamo Lietuvos Respublikos kandidatų į Europos ekonomikos ir 

socialinių reikalų komiteto narius atrankos tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 12 p., remiantis 

kuriuo atsakingos organizacijos, įvykdžiusios atranką, organizacijų, kurių atstovai buvo 

atrinkti ir šių organizacijų atrinktų atstovų sąrašus tiesiogiai ar elektroninėmis priemonėmis 

teiktų Lietuvos Respublikos kandidatų į Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto 

narius atrankos vertinimo komisijai (toliau – Vertinimo komisija), tikslintinas, nustatant, kad 

minėtą informaciją šios organizacijos teiktų atsakingai institucijai (Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijai), o ne Vertinimo komisijai. Toks siūlymas grindžiamas keliais 

argumentais. Pirma, sisteminiu požiūriu vertinant, informacija turėtų būti teikiama tam 

subjektui, kuris jos prašė (pagal Aprašo 8 p. tai yra atsakinga institucija). Antra, Vertinimo 

komisija nėra atskiras juridinis asmuo, todėl neturi savo buveinės (veiklos) adreso ir 

elektroninio pašto, kuriais tokia informaciją turėtų būti pateikta, kas sukurtų teisinį 

neaiškumą tokią informaciją teikiančioms organizacijoms. Tokiu būdu patikslinus Aprašo 

12 p., atitinkamai koreguotinas ir Aprašo 13 p.  

2. Aprašo 24 p. tikslintinas, nuostatoje dėl Vyriausybės nutarimo projekto 

konsultavimosi jį paskelbiant TAIS, atsisakant nuorodos į Vyriausybės darbo reglamento, 

patvirtinto Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728 (toliau – Reglamentas), 

nustatytą tvarką ir terminus ir paliekant tai reguliuoti Aprašo 24 p. Pažymėtina, kad 
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remiantis Vyriausybės įstatymo 52 str. 5 d. dėl atrenkamų kandidatų Vyriausybė jos 

nustatyta tvarka konsultuojasi su Lietuvos Respublikos trišale taryba ir darbdavių, 

darbuotojų ir kitiems visuomenės interesams atstovaujančiomis organizacijomis. 

Reglamente konsultavimosi tvarka yra nustatyta 12
1
 p. ir joje nurodoma, kad su visuomene 

paprastai konsultuojamasi teisėkūros iniciatyvos pareiškimo stadijoje (kas netinkama 

Aprašo atveju) bei nepateikiami jokie konsultavimosi terminai. Vyriausybės nutarimo 

projekto paskelbimo (jei jis turėtas omenyje šioje Aprašo nuostatoje) tvarka ir terminai 

Reglamente taip pat nenustatyti. 

 

 

 

 

Teisės grupės vadovas    Rimvydas Pilibaitis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ieva Peciukonienė, tel. +370  706 61807, el. p. ieva.peciukoniene@lrv.lt 

 


